
43. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2024 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

20. 10. 
2024 

Neděle 
 

29. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

MISIJNÍ NEDĚLE 

 7.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Manželé Koutní, rodiče a sourozence…) 
 

 10.30 - mše sv. (Za Miroslava Macka, za uzdravení nemocné…) 
 

 ▫ při všech bohoslužbách bude sbírka na podporu misií 

21. 10. 

Pondělí 

 Pondělí 

29. týdne v mezidobí 
bl. Karla Rakouského 

 mše sv. není 
 

 ▫ 

22. 10. 

Úterý 

Úterý 

29. týdne v mezidobí 
sv. Jana Pavla II. - papeže 

 7.00 - mše sv. (Za živou a zemřelou rodinu Rozkydalovu…) 

 

 ▫ 

23. 10. 

Středa 

Středa 

29. týdne v mezidobí 

 

 17.30 - mše sv. (Ladislav Štuchal, manželka, sourozence…) 
 

 ▫ 

24. 10. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 

29. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše sv. (Josef Novák, manželka, 2 syny, pravnuk) 
 

 18.00 - NIKOLČICE (Vlasta Matýšková, manžel, bratr a dvoje…) 
 

 ▫ GODZONE TOUR 2024 - Brno Výstaviště pavilon B od 18.00 

25. 10. 

Pátek 

Pátek 

29. týdne v mezidobí 

 

 18.30 - mše sv. (Cyril Hanák a manželka) 
 

 ▫ po mši svaté tichá eucharistická adorace 

 26. 10. 

Sobota 

Sobotní památka 
Panny Marie 

 7.00 - mše sv. (František Tesař, manželka a duše v očistci) 
  

 ▫ úklid kostela – NOVÁKOVÁ Jana, ul. Kuchyňka 
 ▫ !!! změna času z letního na zimní – noc bude o hodinu delší !!! 

27. 10. 

Neděle 
 

30. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

 7.30 - mše sv. (Františka Drabálková, manžel, 2 rodiče a duše…) 
 

 9.00 - NIKOLČICE - (Za farníky) 
 

 10.30 - mše sv. (Antonie Forejtníková a dcera) 
 

 ▫ večerní „klekání“ je posunuto na 19.00 
 

SLOVO na tento týden: 

„Kdo by chtěl být mezi vámi veliký, ať je vaším služebníkem, 
a kdo by chtěl být mezi vámi první, ať je otrokem všech.“ (Marek 10,44) 

 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 
Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – Bůh 
mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své srdce 

tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem 
k naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 



SLOVO OTCE JIŘÍHO 
* Připomínám, že se nám blíží dušičkové období, a tak nezapomínejme na svátost smíření. Velký 
   zpovědní den bude u nás v pondělí 28.10. (státní svátek). Jinak zpovídám každý den půl hodiny 
   před mší svatou. Tak můžete využít i tuto dobu. 
* Děkuji moc vám všem, kdo jste zapojili jakýmkoliv způsobem do misijního koláče, kdo jste něco upekli 
   a pak také, kdo jste to prodávali a zorganizovali. Díky moc. Při misijním koláči jsme vybrali 20.700 Kč. 
* V pondělí bude „mariánské společenství“ v 19.00 v kostele, přijďte. 
* Ve středu po dětské mši svaté bude další setkání ministrantů, zvu všechny ministranty, a to i ty starší. 
* V pátek po mši svaté bude tichá soukromá adorace – možnost na přípravu ke svátosti smíření. 
* Děkuji za dary z našich polí, vše bylo předáno do diakonie Betlém v Kloboucích. 
 
SČÍTÁNÍ ÚČASTNÍKŮ NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB 
 
Při sčítání farníků v neděli 6. října 2024 nás bylo na bohoslužbě celkem 394 osob (včetně dětí), z toho 168 
mužů, chlapců a 226 žen, děvčat. Přepočteno na počet obyvatel Šitbořic je to cca 18,5 % jejich obyvatel 
(k 1. 1. 2024 měla obec 2137 obyvatel). 
Při posledním sčítání v roce 2019 nás bylo 491 (188 mužů a 303 žen), v roce 2014 nás bylo 610 osob. 
Takže za posledních deset let jde o úbytek 216 osob (necelých 36 %). Covid a úmrtí starších farníků jsou 
na tom určitě podepsané. Je to stav, který je ve všech farnostech. Tak se prosím modleme za naši obec a 
za prohloubení víry v našich rodinách. Snažme se také my navštěvovat bohoslužby i ve všední dny a 
zapojovat se do dění v naší farnosti. 
 
* VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ: 
1. třída – pondělí od 12.00 a 2. třída také v pondělí od 12.50. Oboje je po vyučování a obědech. 
3. třída – středa v 16.15 - fara, pak bude následovat zkouška scholičky a v 17.30 mše svatá. 
4. třída – středa v 16.15 - stará škola, vyučuje Dana Košvicová 
5. třída – čtvrtek v 16.00 - fara, vyučuje Renata Pokorná 
6. a 7. třída – úterý v 15.00 - stará škola v Klasu, vyučuje Kateřina Klusková 
8. třída – úterý v 16.00 - stará škola v Klasu, vyučuje Hana Navrátilová 
9. třída – pondělí v 17.00, stará škola v Klasu, vyučuje Marie Janková 
!!! Když některé dítě z kterékoliv třídy, tedy přihlášené dítě do náboženství, nemůže z různých důvodů 
přijít, prosím oznamte to jejich katechetům. Je to kvůli bezpečnosti dětí, aby katecheté věděli, co se 
s nimi děje. Díky. 
 
Srdečně Vás zveme, především studenty a mládež, na evangelizační večer GODZONE TOUR 2024 
s tématem „Nejsi na to sám“. Bude to mimořádný chválový večer s výjimečnými hudebními kapelami, 
přímluvnou modlitbou a společenstvím mnoha lidí, kteří jsou otevření Duchu svatému. To vše u nás v Brně 
ve čtvrtek 24. října, na Výstavišti v pavilonu B. Registrace je od 17.00, program začne v 18.00 a bude asi 
do 21.00. Vstup je zdarma. Více informací na zde. 
 
PŘIPRAVUJE SE … 
pondělí 28. října – modlitební setkání ke státnímu svátku vzniku republiky s modlitbou za vlast 
pátek 1. listopadu – „ZAPAL SVÍČKU ZA ZEMŘELÉ“ (během pozdního odpoledne symbolicky rozsvítíme 
starý hřbitov kolem kostela) 
středa 6. listopadu – světelný průvod dětí s lampičkami na nový hřbitova 

 
Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

https://tour.godzone.sk/
https://www.dekanstvi.cz/

